dispensatione virium ad omnium passionum injurias suum animum conquadrare debuerat, convertitur in die belli, et ubi victoria ex virtute pendebat, ibi ex sua temeritate succumbit.

CAP. LVI. *Quod secundum rationalem affectum noster actus quandoque dirigendus est, sed non semper.*

Rationalis affectus, qui ex alienæ virtutis contemplationis oboritur, cæteris perfectior est, quibus ad dilectionem proximi excitamur. Nec modicum virtutis indicium est amor ipse virtutis, et in maximum cedit meritam æmulatio charismatum meliorum. Quod desiderium nostrum, sive motus interior secundum hunc dirigatur non arbitror arguendum, imo commendabile reputatur. Si quis præsentiam ejus desiderat cujus instruitur verbo, cujus gestu et habitu eruditur, cujus informatur exemplo, sed in actum, quæso, non transeat ille motus, ut quis corporaliter propter hoc longa interminatione vexetur. Quos itaque corporaliter adire non possumus, videamus oculo cordis, et eos sanctarum affectionum brachiis amplectamur. Quanto enim dignius est cælum terra, tanto spiritualis visus elegantior corporali. In jure siquidem civili possessio animi possessione naturali, id est incubatione corporali præstantior est; nec enim ita facile amittitur et per ipsam nec dominium usu capiendo acquiritur. Christus denique spiritualem fidei tactum a Maria exigit, dum eam a tactu prohibet corporali<sup>8</sup>. De hoc tactu vel visu fidei dicit Paulus: *Et si cognovimus Christum secundum carnem, sed jam non novimus*<sup>9</sup>. Thomas ex infidelitate mittit manum in latus dextrum et in fixuras clavorum Christi, sed per fidem melius et fructuosius tangit dicens: *Dominus meus et Deus meus*<sup>10</sup>; ac si dicat: *Gloriosius est Christum nunc videre per fidem, quam vidiisse in carne mortalem.* Illa vero præsentia præcipue consideranda est, quam expectamus in cohabitatione cælesti. Si autem sanctorum æternam desideramus præsentiam, expedit ut sancte et juste et pie in hoc sæculo conversemur. Et ista quidem sanctorum præsentia corporalis desideratur utiliter, nec semper utiliter quæritur. Ideoque hunc actum, non affectus, sed ratio moderetur. Gratissima erat Antiochenis Pauli ac Barnabæ præsentia corporalis, quorum doctrina, collatione et disputatione firmabantur in fide. Audientes tamen a Spiritu sancto: *Segregate mihi Barnabam et Paulum in ministerium, quo vocavi eos, quamquam repugnaret affectus, prævaluit ratio, et impo-*

CAP. LVII. *Quod officialis affectus, licet sit periculosus, tamen commendabilis est interdum.*